2

АДМ АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.08.2020
	 г. Минеральные Воды
	                                  № 1490

Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений Минераловодского городского округа Ставропольского края, подведомственных администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края

В соответствии со статьями 144,145 Трудового кодекса Российской Федерации, с учетом Единых рекомендаций по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2020 год, утвержденных решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 24 декабря 2019 г., постановлением Правительства Ставропольского края от 20 августа 2008 г. № 128-п «О введении новых систем оплаты труда  работников государственных бюджетных, автономных и казённых учреждений Ставропольского края», постановления администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 27 марта 2017 г. № 687 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений Минераловодского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 13 февраля 2020 г. № 297, от 03 июня 2020 г.          № 1025), администрация Минераловодского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Положение об оплате труда работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений Минераловодского городского округа Ставропольского края, подведомственных администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края (далее - Положение).
1.2. Перечни должностей относимых к основному, административно-управленческому и вспомогательному персоналу муниципальных казенных и бюджетных учреждений Минераловодского городского округа Ставропольского края, подведомственных администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края.
2. Руководителям муниципальных казенных и бюджетных учреждений, подведомственным администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края, внести изменения в локальные нормативные акты учреждений с учетом Положения, утвержденного настоящим постановлением.

3. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края:

от 29.06.2018 № 1560 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений Минераловодского городского округа Ставропольского края, подведомственных администрации Минераловодского городского округа»;

от  14.01.2019 № 28 «О внесении изменений в Положения о системах оплаты труда работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений Минераловодского городского округа Ставропольского края, подведомственных администрации Минераловодского городского округа»;

от 30.10.2019 № 2319 «О внесении изменений в Положения о системах оплаты труда работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений Минераловодского городского округа Ставропольского края, подведомственных администрации Минераловодского городского округа».

          4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника финансового управления администрации Минераловодского городского округа Рыженко А. А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Временно исполняющий полномочия главы

Минераловодского городского округа,
первый заместитель главы администрации

Минераловодского  городского округа                                         Д. В. Городний

__________________________________________________________________
Проект постановления вносит:

Руководитель отдела муниципальной

службы и кадров администрации

Минераловодского городского округа                                           О. В. Рубанова

Согласовано:

Заместитель главы администрации – начальник
финансового управления администрации

Минераловодского городского округа                                           А. А. Рыженко

Управляющий делами администрации

Минераловодского городского округа                                         А. В. Чекашкин
Руководитель
отдела планирования администрации

Минераловодского городского округа                                         И. В. Тарасенко
Исполняющий обязанности руководителя

правового управления администрации

Минераловодского городского округа                                 О. В. Митрополова
Руководитель общего отдела

и делопроизводства администрации

Минераловодского городского округа                                     Е. Г. Апаликова